
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

___________________________ 
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

       SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

 

      Num .  15                                  Data:  12.12.2025 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Intervento di sostituzione caldaia al servizio dell’U.I. posto al piano 

secondo del palazzo municipale – Ditta Termoidraulica snc – 

Impegno di spesa  CIG B993E0674 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

COMUNE DI  MANDELLO VITTA 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera 
in piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di 
spesa. 
 
Riscontrata la necessità di intervenire presso l’unità residenziale posta al piano secondo 
del palazzo municipale, sostituendo la caldaia di alimentazione della rete di distribuzione 
ai radiatori, per climatizzazione invernale; 
 
Contattata la ditta Termoidraulica snc di Piccaluga M e S con sede in Mandello Vitta Via 
Provinciale n°2 ed acquisita la disponibilità ad effettuare l’intervento oltre alla 
preventivazione delle operazioni, proposta inviata in data 12.12.2025 al protocollo 1818, 
proposta che prevede per la sostituzione dell’attuale caldaia con altra a condensazione 
per un valore di; 
 
Preso atto che la somma da impegnare risulta essere inferiore ad € 5.000,00 (soglia 
minima per procedura MEPA), importo al di sotto del quale è possibile procedere ad 
acquisire in forma diretta su libero mercato;  
 
Riconosciuta idonea ed accettabile la proposta economica preventivata dalla ditta; 
 
Sentito il responsabile del servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
economica individuata nel bilancio 2025 , cap 42-2, int.: 01.05-1-03.02.09.008; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta , tramite DURC Inail_48716107 con validità 
dal 12-12-25 al 11-04-2026;   
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito al relativo impegno di spesa. 
  

DETERMINA 
 

Di impegnare in capo alla ditta “Termoidraulica snc di Piccaluga M e S con sede in 
Mandello Vitta Via Provinciale n°2, per l’intervento  di sostituzione della caldaia al servizio 
dell’unità immobiliare residenziale, la somma d i€ 1.750,00  oltre IVA 22%  di € 385,00 
così per complessive € 2.135,00; 
 
Di imputare la somma di € 2.135,00 nel bilancio 2025, cap 42-2, int.: 01.05-1-10.99.99000  
CIG di riferimento B993E0674; 
 
Di inoltrare specifica comunicazione alla ditta al fine di invitarla ad intervenire con celerità 
al fine di eliminare la problematica in essere. 
 
Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. 
Piemonte entro 30 giorni dalla pubblicazione.  
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
     Il Sindaco  
   Patrioli Paolo 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  
comma 4 T.U.  n. 267 del 18.08.2000 

      Il Responsabile del Servizio  
Dott.ssa Melania Messina 

 
______________________ 

 
Mandello Vitta, li 12-12-2025                                                         
__________________________________________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina è pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune con per 15 
gg. consecutivi a far data dal 16-12-2025. 
 

Il Responsabile della  Pubblicazione  
                                                                          Dott.ssa Melania Messina 

                                                                       ________________________ 

 


